

Bielsko-Biała, 23 października 2024 r.

RM.0003.640.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 23 października 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

PANA MAKSYMILIANA PRYGĘ

w sprawie przygotowania profesjonalnego audytu stanu technicznego wszystkich latarni znajdujących się na terenie osiedla mieszkaniowego Złote Łany oraz dzielnicy Leszczyny.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Maksymilian Pryga

Radny Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej



Bielsko-Biała, 23.10.2024

Szanowny Pan,

Jarosław Klimaszewski

Prezydent m. Bielsko-Biała

INTERPELACJA

ws. przygotowania profesjonalnego audytu stanu technicznego wszystkich latarni znajdujących się na terenie osiedla mieszkaniowego Złote Łany oraz dzielnicy Leszczyny

Szanowny Panie Prezydencie,

Od kilku miesięcy konsekwentnie zgłaszam awarie oświetlenia, które stały się zmorą oraz jednym z najważniejszych problemów i mankamentów osiedla mieszkaniowego Złote Łany. Niemal w każdym miesiącu doświadczamy nowych awarii i problemów, za które odpowiada spółka „Tauron” zarządzająca oświetleniem w tej części miasta. Tak jak to już wielokrotnie pisałem przechodzimy z jednej awarii w drugą, a działania podejmowane przez zarządcę mają jedynie charakter doraźny i remontowy. Niestety z uwagi na przestarzałe sieci, stare maszty, zniszczone klosze oraz warunki atmosferyczne można przypuszczać, że sytuacja nie będzie się poprawiać, ale konsekwentnie pogarszać, dlatego jako radny oraz mieszkaniec osiedla czuje się w obowiązku aby to formalnie zgłaszać.

Aby raz jeszcze podkreślić skalę problemu pozwolę sobie zacytować kilka wybranych odpowiedzi na moje interpelacje składanych na przestrzeni ostatnich miesięcy, które podkreślają z jakim zjawiskiem mamy do czynienia:

- **Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.468.2024. z 2 września 2024 roku:**
„Wskazane przez Pana Radnego oświetlenie uliczne uległo poważnej awarii tj. uszkodzony jest podziemny kabel zasilający całość oświetlenia. Pracownicy spółki TAURON podjęli interwencję, po której częściowo udało się uruchomić oświetlenie. Na chwilę obecną trwają dalsze prace naprawcze mające na celu doprowadzenie oświetlenia ulic Jutrzenki i Podgórze do prawidłowego stanu...”

- **Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.516.2024. z 23 września 2024 roku:**
„Podziemna linia kablowa oświetlenia na ulicy Złotych Kłosów uległa poważnej

awarii. Pracownicy spółki lokalizują miejsce awarii, jednak termin przywrócenia oświetlenia niestety nie został jeszcze nam przedstawiony...”

- *Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.124.2023. z 18 marca 2024 roku (uzupełnienie nadesłane od spółki „Tauron”): „Stan techniczny części słupów przy ulicach Jutrzenki i Lenartowicza jest niezadowalający. W związku z tym podjęliśmy decyzję o ich wymianie...realizacja nastąpi w miarę naszych możliwości finansowych..”*
- *Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.65.2024. z 5 lutego 2024 roku: „Wniosek o doświetlenie wskazanego przez Pana Radnego odcinka ul. Akademii Umiejętności został już wpisany do rejestru zadań i oczekuje na realizację według kolejności zgłoszenia...”*

Przytoczone powyżej cytaty wybranych odpowiedzi na liczne zgłoszenia oraz interpelacje i tak nie oddają rzeczywistej skali problemu. Dla formalności przypomnę, że niemal przez cały okres wakacji (lipiec – sierpień) borykaliśmy się z poważną awarią oświetlenia przy ulicy Tuwima. Rok temu doświadczaliśmy kilkutygodniowych ciemności w okolicach ulicy Podgórze. W ubiegłym tygodniu przez kilka dni nie świeciły latarnie zlokalizowane przy wieżowcach Podgórze 16, 18, 20 i 22. Podobnie było na całej długości tzw. „małej” Łagodnej w okolicach bloków 27, 29 i 31. Czasami dochodzi do sytuacji, że latarnie zaświecą się na kilka dni, żeby potem ponownie nie świecić przez jakiś czas.

Sytuacja wydaje się niestety nierozwiązywalna. Ja piszę kolejne pisma i interpelacje (nie mówiąc o telefonach i indywidualnych zgłoszeniach kierowanych do spółki „Tauron”). Pracownicy Wydziału Gospodarki Miejskiej dokonują nocnych wizji lokalnych, konsekwentnie przekazują sprawę do zarządcy („Tauron”), piszą kolejne pisma i wnioski poświęcając temu bardzo dużo czasu i energii, ale problem z różnym natężeniem cały czas pozostaje ten sam. Wobec powyższego czas zastanowić się nad poważnymi rozwiązaniami systemowymi, które wpłyną na realne rozwiązanie opisanego problemu.

Ufam, że Pan Prezydent przyjrzy się sytuacji i wypracuje nową strategię współpracy ze spółką „Tauron”, tak aby jednoznacznie, konsekwentnie i zaradnie rozwiązać omawiane problemy oświetlenia.

